
EHAA - 2005eko urtarrilak 18, asteartea N.º 11 ZK. BOPV - martes 18 de enero de 2005 703

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Errekurtsoak.

Ebazpen honek ez du amaitzen administrazio-bidea;
beraz, azaroaren 26ko Herri Administrazioen Araubi-
de Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidea-
ren 30/1992 Legearen 114. artikuluari eta hurrengoei
jarraituz, bere aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu
ahal izango da, Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sail-
buruari zuzenduta. Horretarako epea hilabetekoa da,
ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian
argitaratzen den egunaren biharamunetik hasita.

Bigarrena.– Ondorioak.

Ebazpen honek Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik au-
rrera sortuko ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko abenduaren 23a.

Lan eta Gizarte Segurantza sailburuordea,
IÑAKI ZABALA ZABALA.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Recursos.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada
ante el Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad So-
cial en el plazo de un mes contado a partir del día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco, de conformidad con lo dispuesto en los ar-
tículos 114 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún.

Segunda.– Efectos.

La presente Resolución surtirá efectos a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de diciembre de 2004.

El Viceconsejero de Trabajo y Seguridad Social,
IÑAKI ZABALA ZABALA.
KULTURA SAILA

235

HUTSEN ZUZENKETA, ondoko dekretuarena:
«53/2002 Dekretua, otsailaren 26koa, Aiarako (Ara-
ba) Kexaako eraikin-multzoa, Monumentu Multzo
izendapenaz, Kultura Ondasun gisa sailkatzeko de-
na».

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen
duen 155/1993 Dekretuak 24.1 artikuluan xedatzen
duenez, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarra-
rekiko Harremanetarako Zuzendaritzari dagokio aldiz-
karian argitaratutako testuetan egindako tipografia edo
inprimaketa hutsak zuzentzea, nahiz bere kabuz nahiz
doakion organo edo erakundeak eskatuta, baldin eta hu-
tsek xedapenen esanahia aldatu edo horiei buruzko za-
lantzak sortzen badituzte.

Goian aipatutako moduko hutsak egin zirenez Aia-
rako (Araba) Kexaako eraikin-multzoa, Monumentu
Multzo izendapenaz, Kultura Ondasun gisa deklaratzen
zuen otsailaren 26ko 53/2002 Dekretuan (2002ko mar-
txoaren 8ko EHAA, 48 zk.), hutsei dagozkien zuzen-
ketak egiten dira ondoren:

– III. Eranskinean, 18. artikuluan, 4329. orrialdean,
honakoa dioenean:
DEPARTAMENTO DE CULTURA

235

CORRECCIÓN DE ERRORES del Decreto 53/2002,
de 26 de febrero, por el que se califica como Bien
Cultural, con la categoría de Conjunto Monumen-
tal, el Conjunto Edificado de Quejana en Ayala (Ála-
va).

El artículo 24.1 del Decreto 155/1993, por el que
se regula el Boletín Oficial del País Vasco, establece que
la Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Rela-
ciones con el Parlamento rectificará de oficio o a ins-
tancia del órgano o entidad interesado los errores tipo-
gráficos o de impresión que se produzcan en la inser-
ción de los textos publicados, siempre que supongan al-
teración o modificación del sentido de los mismos o
puedan suscitar dudas al respecto.

Advertidos errores de dicha índole en el texto del De-
creto 53/2002, de 26 de febrero, por el que se califica
como Bien Cultural, con la categoría de Conjunto Mo-
numental, el Conjunto Edificado de Quejana en Ayala
(Álava), publicado en el Boletín Oficial del País Vasco
n.º 48, de 8 de marzo de 2002, se procede a su oportu-
na corrección:

– En el anexo III, artículo 18, página 4329, donde
dice:



704 EHAA - 2005eko urtarrilak 18, asteartea N.º 11 ZK. BOPV - martes 18 de enero de 2005
«Kexaako eraikin-multzoaren mugatutako eremuan
Babes Bereziko mailakoak dira San Juan Bataiatzailea-
ren eliza eta Virgen del Cabelloren dorreoi-kapera.»

Honako hau esan behar du:

«Kexaako eraikin-multzoaren mugatutako eremuan
Babes Bereziko mailakoak dira San Juan Bataiatzailea-
ren eliza, Virgen del Cabelloren dorreoi-kapera eta Ke-
xaako parrokiaren ezpataina.»
236

EBAZPENA, 2004ko azaroaren 25ekoa, Kultura, Gaz-
teria eta Kirol sailburuordearena, Kultura sailburua-
ren 2004ko apirilaren 21eko Aginduaren babesean
eginiko dantza sustatzeko diru-laguntzaen deialdia-
ren ebazpenaren berri ematen duena.

AURREKARIAK:

1.– 2004ko maiatzaren 17an argitaratu zen EHAAn
2004ko apirilaren 21eko Agindua, Kultura sailburua-
rena, dantza sustatzako diru-laguntzak emateko arau-
bidea ezartzeko den 2003ko uztailaren 23ko Agindua
egokitzen duena 2004ko ekitaldian aplikatu ahal izan
dadin.

2.– Aipaturiko 2003ko uztailaren 23ko Aginduaren
9.2 artikuluan ezarritakoaren arabera, deialdian aurrei-
kusitako diru-laguntzen ebazpena prozeduran interes-
dun diren guztiei jakinaraziko zaie eta horren errefe-
rentzia Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian ar-
gitaratuko da guztiek jakin dezaten.

Ondorioz, hauxe

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Kultura sailburuaren 2003ko uztai-
laren 23ko Aginduaren babesean emandako diru-lagun-
tza guztiak, horien onuradunak eta ezetsitako edo ar-
txibaturiko eskabideak argitara ematea. Datu horiek
eranskinean daude jasota.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jendeak
horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko azaroaren 25a.

Kultura, Gazteria eta Kirol sailburuordea,
GURUTZ LARRAÑAGA ZUBIZARRETA.
«En el ámbito delimitado como conjunto edificado
de Quejana se incluye, en el nivel de Protección Espe-
cial, la iglesia de San Juan Bautista y el torreón-capi-
lla de la Virgen del Cabello».

Debe decir:

«En el ámbito delimitado como conjunto edificado
de Quejana se incluye, en el nivel de Protección Espe-
cial, la iglesia de San Juan Bautista, el torreón-capilla
de la Virgen del Cabello y la espadaña de la parroquia
de Quejana.».
236

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2004, del Vi-
ceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, por la
que se hace pública la resolución de la convocatoria
de ayudas económicas para la promoción de la dan-
za, realizada al amparo de la de la Orden de 21 de
abril de 2004, de la Consejera de Cultura.

ANTECEDENTES:

1.– Con fecha 17 de mayo de 2004 se publicó en el
BOPV la Orden de 21 de abril de 2004, de la Conse-
jera de Cultura, por la que se adapta para su aplicación
durante el ejercicio 2004 la Orden de 23 de julio de
2003, de la Consejera de Cultura, por la que se regula
el régimen de concesión de ayudas económicas para la
promoción de la Danza.

2.– El artículo 9.2 de la Orden de 23 de julio de
2003 señala que la resolución de las subvenciones pre-
vistas en la convocatoria será notificada a todos los in-
teresados en el procedimiento y posteriormente publi-
cada en el BOPV una referencia a la convocatoria re-
suelta a los meros efectos de su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo
de esta Resolución, la relación de las subvenciones y per-
sonas beneficiarias junto con la relación de solicitudes
denegadas o archivadas, referidas a la Orden de la Con-
sejera de Cultura de 23 de julio de 2003.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Re-
solución, para su general conocimiento en el Boletín
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de noviembre de 2004.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
GURUTZ LARRAÑAGA ZUBIZARRETA.


